СОГЛАШЕНИЕ

О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ И СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г.Сертолово

«____»__________2014 г.

Совет депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области именуемое в дальнейшем «Совет депутатов», в лице главы МО Сертолово, Верниковского А.П., действующего на основании Устава МО Сертолово, с одной стороны и администрация муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации МО Сертолово Ходько Ю.А., действующего на основании Положения, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Настоящее Соглашение заключено в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 27.07.2006 г. №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», нормативными правовыми актами МО Сертолово, для обеспечения открытости, доступности и достоверности информации о деятельности совета депутатов МО Сертолово путем размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет».
1.2. В соответствии с условиями настоящего Соглашения Администрация предоставляет Совету депутатов возможность использования официального сайта администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с электронным адресом www.mosertolovo.ru. включающим доменное имя, принадлежащее администрации МО Сертолово (далее-сайт) для размещения информации о деятельности совета депутатов МО Сертолово в соответствии с Перечнем информации о деятельности совета депутатов МО Сертолово и в сроки, утвержденные решением совета депутатов МО Сертолово от «____»________2014 г.
2. Обязательства Сторон
2.1. Администрация, в пределах полномочий, установленных действующим законодательством РФ, нормативными правовыми актами МО Сертолово:

2.1.1. Осуществляет технологическое обеспечение доступа к информации о деятельности Совета депутатов;

2.1.2. Обеспечивает доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения;
2.1.3. Обеспечивает просмотр сайта без установки на компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологических и программных средств;
2.1.4. Предоставляет пользователям наглядную информацию о структуре сайта;
2.1.5. Обеспечивает защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;
2.1.6. Размещает информацию на сайте на русском языке. Отдельная информация, помимо русского языка, может быть размещена на иностранных языках.

Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского или иного алфавита.

2.2. Совет депутатов в рамках настоящего Соглашения, в соответствии с действующим законодательством РФ и нормативными правовыми актами МО Сертолово:

2.2.1. Обязуется предоставлять Администрации информацию о своей деятельности для размещения на сайте в соответствии с Порядком организации доступа к информации о деятельности администрации МО Сертолово, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 16.06.2014 г. №274, с соблюдением формата и сроков предоставления информации;
3. Срок действия Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок, вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.

4. Заключительное положение

4.1. Споры, возникающие в процессе выполнения настоящего Соглашения, решаются Сторонами путем переговоров.

4.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.4. Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Соглашения, письменно уведомив об этом другую Сторону за 30 календарных дней.

5. Юридические адреса и подписи Сторон